[image: image1.png]

	ВИЗИМЬЯР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИИ ВИЗИМЬЯРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря  2019 года №47
Об определении работ и услуг, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования
«Визимьярское сельское поселение»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. № 1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», Законом Республики Марий Эл от 17 мая 1996 г. № 339-III «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Визимьярская сельская  администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень работ и услуг для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение».

2. В целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» провести предварительный отбор участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить выполнение работ, оказание услуг (далее - предварительный отбор) по видам работ и услуг, указанным в приложении к настоящему постановлению.
3. Ответственным по проведению предварительного отбора участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут выполнить работы и оказать услуги, определенные в приложении настоящего постановления, назначить главного специалиста администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» Чуракову Н.В.

4. Установить, что работы и оказание услуг, определенные в приложении настоящего постановления, оказываются на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение».
	Глава администрации

Визимьярского сельского поселения:
	А.К.Максимова

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Визимьярского сельского поселения
от 30 декабря 2019 года № 47

Перечень работ и услуг

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование работ и услуг

	1.
	Работы по ремонту кровель

	2.
	Работы по сносу зданий и сооружений

	3.
	Услуги по тушению и предупреждению пожаров

	4.
	Услуги по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях прочие

	5.
	Работы по расчистке территорий

Глава администрации

Визимьярского сельского поселения:                              А.К.Максимова